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10 let od založení Televize JS
vážení spoluobčané, diváci televize Js, rád bych vás seznámil se skutečností, 
že letos v roce 2017 je tomu právě 10 let, co byla televize založena, a v následu-
jícím roce 2008 obdržela licenci na kabelové vysílání pro město úpice (účko).
za dobu své existence jsme vyrobili 3683 reportáží v celkové délce 246 hodin, 
34 dokumentů, 35 internetových přímých přenosů z kulturních a sportovních 
akcí, 6 celodenních vánočních vysílání a 2 silvestrovská vysílání. Pořáda-
li jsme pro město úpice několik významných kulturních akcí jako např. vý-
stavu obrazů karla Gotta, dále např. besedy s rybářem Jakubem vágnerem, 
s pokořitelem všech osmitisícovek horolezcem radkem Jarošem. 
televize také dala základy filmového zpracování a mluveného slova  
42 mladým lidem, kteří vysílání vyráběli a podíleli se na chodu televize. 
někteří z nich se dodnes tomuto oboru věnují.
za deset let činnosti se vytvořila bohatá a široká kronika města a regionu. 
díky technickému vývoji dnes mohou lidé po celém světě prostřednic-
tvím internetu sledovat dění v úpici a okolí, dívat se nejen na sportovní 
a kulturní akce, na aktivity místních škol, spolků či zájmových organi-
zací, ale též na medailonky slavných rodáků, ale také obyčejných lidí. 
televize Js spolupracuje též s obcemi malé svatoňovice, Batňovice, 
libňatov, suchovršice, maršov u úpice, havlovice, hořičky a částeč-
ně s městem trutnov. 
chtěl bych tímto poděkovat městu úpice za veškerou podporu, kterou 
nám věnuje po celou dobu naší existence, a také partě odevzdaných lidí, 
kteří pro vás tyto pořady po celou dobu vyrábí.
u příležitosti 10. výročí založení televize Js připravujeme slavnostní 
ples s exkluzivním hlavním hostem, a to helenou vondráčkovou. Ples 
se koná 11. února 2017 od 20 h v kulturním domě v havlovicích. 
na závěr bych rád poděkoval všem bývalým i současným spolupracov-
níkům, všem příznivcům a divákům.

Jiří Středa
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Rezignace na mandát zastupitele
vážení spoluobčané,
rád bych vás touto cestou informoval, že 
jsem na začátku ledna 2017 rezignoval 
na mandát zastupitele města úpice. Jelikož 
jsem byl do této funkce zvolen ve volbách, 
je mou povinností vám tento krok vysvět-
lit.

do městského zastupitelstva jsem kan-
didoval, protože jsem chtěl úpici pomoci 
a přispět k jejímu rozvoji. dnes jsem však 
dospěl k přesvědčení, že při současném 
názorovém složení zastupitelstva už ne-
mám jako zastupitel čím přispět a že nej-
sem dále ochoten věnovat svůj čas a ener-
gii práci, která nevede k výsledkům, se 
kterými bych mohl být spokojen. ztratil 
jsem veškerou motivaci v tomto mandátu 
pokračovat. raději tak své místo uvolním 
dalšímu v pořadí kandidátky Žít v úpici. 

ani v nejmenším se neztotožňuji se sou-
časným způsobem vedení města. za dva 
roky aktuálního volebního období se, dle 
mého názoru, udělalo několik špatných 
a nezvratných rozhodnutí počínaje zvole-
ním vedení města, které už nemůže úpici 
nic nového nabídnout, v čele se staros-
tou, který zdaleka není tahounem města 
a funkci pouze zastává, ale nevykonává, 
jak se od starosty očekává, konče schvále-
ním plánu rozvoje, který, spíš než plánem, 
je pouhou sbírkou návrhů. mezi nezvratná 

rozhodnutí, se kterými zásadně nesouhla-
sím, řadím například vystoupení ze svaz-
ku obcí Jestřebí hory (důvody má každý 
zastupitel ve svém svědomí) nebo inves-
tici do domů na náměstí, která je zájmem 
určité skupiny, ale rozhodně ne většiny 
úpičáků. a pak jsou tu věci jako neustá-
lé zvyšování provozních nákladů města, 
chabé využívání nákladných městských 
sdělovacích prostředků, arogance někte-
rých zastupitelů, kteří neuznávají diskuzi, 
natož názory druhých, nebo totální přehlí-
žení potřeb občanů, které byly mimo jiné 
dány najevo ve dvou anketách. Bohužel 
si někteří zastupitelé neuvědomují, že při 
výkonu své funkce mají zastupovat přede-
vším zájmy občanů.

Jako zastupitel a reprezentant určité ná-
zorové skupiny respektuji názory opačné, 
stejně jako všechna rozhodnutí zastupitel-
stva. Jako občan úpice, majitel nemovitos-
tí a podnikatel zde působící jsem z vývoje 
města v posledních letech silně znepoko-
jen a ze způsobu, jak se k řešení této situ-
ace staví někteří ze zastupitelů, jsem vylo-
ženě naštvaný.

má rezignace neznamená, že přestanu 
dění ve městě sledovat a zajímat se o něj. 
Budu se nadále snažit mezi úpičáky vy-
hledávat lidi se zájmem o věci veřejné, 
kteří budou ochotni se zapojit aktivně 

26. veřejné zasedání
Zastupitelstva města Úpice

se uskuteční ve středu
22. února 2017 od 17 hodin

v městském sále.
Program:

1. zpráva o vývoji města za rok 2016

2. majetkové záležitosti

3. Finanční záležitosti

a nejlépe i kandidovat v příštích volbách 
v roce 2018. to je totiž nejbližší příležitost 
ke změně. úpice nutně potřebuje, aby ji 
vedli odhodlaní, kompetentní a osobními 
zájmy nezaujatí lidé v čele se starostou 
(nebo starostkou), který bude schopným 
manažerem a motorem všeho dění ve měs-
tě.

tímto zároveň vyzývám všechny, kdo 
se za takového člověka považují, aby se 
aktivně zapojili do veřejného dění a kan-
didovali v příštích komunálních volbách 
do zastupitelstva, ať už to bude za jakéko-
liv volební uskupení. 

na závěr mi dovolte, abych vám do roku 
2017 popřál hodně zdraví a osobní pohody. 
zároveň nám všem přeju uvážlivé rozho-
dování zastupitelů v zájmu všech úpičáků.

Lukáš Bárta

Komunální odpad
upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na I. pololetí 
roku 2017 je do 28. února 2017. Výše poplatku na 1 osobu činí 600 Kč za kalendářní 
rok. Splatnost místního poplatku ze psů za rok 2017 je do 15. března 2017.

místní poplatky je možné uhradit hotově v kanceláři č. 4 na městském úřadě v úpi-
ci. místní poplatky i správní poplatky mohou být dále hrazeny i bezhotovostním převo-
dem, další informace o čísle účtu a variabilním symbolu vám budou podány na tel. čísle 
499859054 nebo na emailové adrese zluvova@upice.cz, financni.odbor@upice.cz. 

Finanční odbor Městského úřadu v Úpici

Vánoční odpoledne
vánoce jsou pro hodně lidí synonymem klidu a míru, ale pro některé lidi je to spíše obdo-
bí, kdy nestíhají absolutně nic. uklízí se, peče se cukroví, píše se Ježíškovi – někdy mu je 
ale potřeba trochu pomoci a musíme koupit dárky sami. a abychom se trošičku zastavili 
v tom shonu, uspořádali jsme si vánoční odpoledne. Je to skvělá příležitost, kdy se může-
me sejít s kolegy, klienty i jejich rodiči a společnými známými. 

k obědu jsme si uvařili knedlíčkovou polévku a bramborový salát s klobásou. na odpo-
ledne jsme napekli cukroví a udělali jednohubky. 

vytvořili jsme si vánoční atmosféru, zpívaly se vánoční koledy, na stolech byla spousta 
jídla, pití a každý dostal několik dárečků. nechybělo ani „bouchnutí šampaňského“ a spo-
lečné foto.         Mgr. Kateřina Hofmanová

V Kladském pomezí 
bude putovat výstava 
fotografií
Na podzim roku 2016 destinační společ-
nost Branka, o.p.s. uspěla s česko-pol-
ským projektem s názvem Blíže přírodě 
– blíže kultuře, který by měl připomínat 
20leté výročí existence organizace a 10 let 
úspěšné česko-polské spolupráce s Powia-
tem Kłodzkim. 
výstupem projektu bude uspořádání venkov-
ní putovní výstavy s celkem 40 velkoformá-
tovými fotografiemi turistických zajímavostí 
z kladského pomezí a polského příhraničí, 
která se během letošního roku vystřídá na de-
víti místech. na české straně budete moci 
výstavu zhlédnout v náchodě, adršpachu, 
ratibořicích a také v Praze. v Polsku pak 
budou fotografie vystaveny ve městech opo-
le, Wrocław, Poznań, lodź a chorzów.
„Výstava bude poprvé k vidění v dubnu 
v centru města Náchod na Masarykově ná-
městí, kde proběhne vernisáž výstavy. Moc 
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se na ni těšíme a věříme, že výstava zase o něco více přiblíží návštěvníkům náš krásný region,“ 
zve markéta venclová, ředitelka destinační společnosti. v rámci vernisáže se uskuteční také 
tisková konference léto v kladském pomezí, která je určena především pro média, informační 
centra a místní samosprávu. Jednotliví aktéři projektu zde budou představovat své novinky pro 
nadcházející turistickou sezonu.

„Projekt se zaměří také na marketingovou kampaň regionu Kladské pomezí, kde prostřed-
nictvím rádií, webu a dalších informačních kanálů chceme upozornit na významné turistic-
ké atraktivity,“ dodává markéta venclová. v rámci projektu budou také pořízeny propagační 
předměty, roll-upy a zajištění účasti na veletrhu cestovního ruchu v Polsku. 
Pro více informací o vernisáži a jednotlivých výstavách sledujte naše webové stránky  
www.kladskepomezi.cz

Kontakty: BRANKA, o.p.s., němcové 2020, 547 01 náchod, www.kladskepomezi.cz,  
tel.: 491 405 185, markéta venclová, ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, 
tel: 602 190 198, lenka lembejová, projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladske-
pomezi.cz, tel.: 725 972 033

Vyšlo 53. číslo sborníku Rodným krajem 
v polovině prosince 2016 vyšlo další, tentokráte již 53., číslo vlastivědného 
regionálního sborníku rodným krajem.  toto nové číslo přináší mnoho dal-
ších zajímavých článků o naší historii, osobnostech našeho regionu a rozhod-
ně by nemělo chybět v žádné knihovničce místních patriotů. 
nové číslo sborníku si  můžete zakoupit (cena 30 kč) v obvyklých předpro-
dejích v našem regionu. v případě jakýchkoli dotazů nebo zaslání čísla na 
dobírku kontaktujte městské kulturní středisko v Červeném kostelci na tel.: 
491 465 919.  

z obsahu 53. čísla sborníku uvádíme: 
– Paeddr. karel Řehák:  vánoční zamyšlení 
– Prof. Phdr. vladimír Wolf:  Jubilea václava havla 
– Jana mikulová:  historie vzniku sborníku rodným krajem 
– mgr. richard Švanda:  Britské letáky nad náchodskem  v únoru 1940 
– marcela kollertová: zlatý odznak J. k. tyla pro pana Františka drahoňovského 
– Bc. Jana Procházková: o profesních (speciálních) knihovnách Policka a Broumovska 
– Phdr. vlastimil havlík, Phd.:
 Bývalý dlouholetý českoskalický kronikář Jiří samek oslavil devadesátiny 
– ing. Pavel Ježek: kraj blízký mému srdci  
– mgr. věra vlčková:  hřbitov v České skalici 
– Phdr. Jiří uhlíř:  rozhovor se starostou města Jaroměř  ing. Jiřím klepsou  
– mgr. aleš Fetters:  Jak se mluvívalo na Policku 
– radka laštovičková:  ochotníci v olešnici 
– Jaroslav cita:  rošťáci z vysokova (5) 
– arnošt vít:  ze „vzpomínek na mládí“  Josefa víta ze studnice 
– miroslava mertlíková-kultová:  vzpomínky na kvíčalu 
– ing. vlastislav Balcar:  výtvarníci a fotografové  na lhotkách u vítů 
– tomáš Borůvka:  Galerie města trutnova  
– mgr. vlastislav tokoš:  malíř Gustav vacek 
– mgr. alena křivská:  Josef kulda nejen o sobě  
– eduard merlo:  národní velikán pochází  z Červeného kostelce  
– Paeddr. Blanka dvořáčková:
 nositelka ceny magnesia litera,  Phdr. Blanka Jedličková, je absolventkou  Jiráskova
 gymnázia v náchodě 
– mgr. Petr kalousek:  Pohádka o hronovi 
– Paeddr. Blanka dvořáčková:  matyáš Falta, student  Jiráskova gymnázia v náchodě 
– mgr. vladimíra Junková:  vladimír Junek - nežádoucí novinář 
– mgr. věra vlčková: ing. heřman rufer 
– lenka Pešková, mgr. aleš Fetters:  regionální literatura 
– Petr hnyk:  Bučnická sodovka a limonáda  „Frischgeist“ 
– václav Jirásek:  Čemu také studánky vděčí za svoji vodu 
– Phdr. Jiří uhlíř:  Přejmenování jaroměřského gymnázia  a udělení medaile
– mgr. Jan Barták:  z historie bývalé školy v rokytníku 
– Prof. Phdr. vladimír Wolf:  kladská komise 2016
– Phdr. marcela Fraňková:  ocenění Phdr. Jiřího uhlíře  za celoživotní práci 
– mgr. aleš Fetters:  k pětasedmdesátce  prof. Phdr. vladimíra Wolfa 
– Phdr. marcela Fraňková:  nová příloha pro děti 
– mgr. aleš Fetters: za Borisem mědílkem 
– mgr. marcela strachotová:  odešel antonín kubíček. 
– mgr. Jan Barták, Phdr. Jaroslav Čáp,  mgr. Jan Čížek:  za miroslavem Pichlem 

Tomáš Šimek, MKS Červený Kostelec

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Bohumil Livar
návštěvníci úpického hřbitova, kteří směřu-
jí své kroky ke hřbitovní kapli sv. ludmily, 
procházejí po středové cestě vlevo, kolem 
nenápadného, pečlivě a dobře udržované-
ho hrobu rodiny livarovy. na čelní desce 
hrobu je zobrazený sympatický mladý muž 
v kožené letecké přilbě a ten, kdo se zajímá 
o vojenskou historii, zjistí z nápisů pouze 
základní údaje o pochovaném důstojníkovi. 
Fanda letecké historie, pan sivanič ze rty-
ně v Podkrkonoší, mne vyhledal na dopo-
ručení Phdr. marcely Fraňkové a požádal 
mne o spolupráci. ve rtyni v Podkrkonoší 
bydlela do své smrti paní hana hejnová, 
sestra Bohumila livara, která mu předala 
deník, fotografie a další písemné materiá-
ly. a tak může být odkryto další tajemství 
rodinného hrobu, v pořadí třetího pietního 
místa vojenských letců úpického hřbito-
va. Bohumil livar se narodil 17. září 1925 
v úpici na sychrově č. 415, náboženství byl 
českomoravského, tatínek byl adolf livar, 
tovární dělník, maminka růžena, roz. kle-
mentová, rovněž tovární dělnice. Pokřtěn byl 

farářem českomoravské církve Fr. volfem. 
rodný list byl vydán farním úřadem za pro-
tektorátního režimu 10. ledna 1942. vycho-
dil obecnou a měšťanskou školu v úpici a šel 
se učit černému řemeslu – strojní zámečník. 
navštěvoval učňovskou školu v úpici a učil 
se pro firmu Šrejber a kulda ve rtyni v Pod-
krkonoší. tovaryšský list obdržel 22. červen-
ce 1943 v hradci králové. Jak píše ve svém 
deníčku, již od dětství měl jediný cíl – stát 
se letcem. Bohužel, válka mu narušila plán 
nastoupit do armády co nejdříve. Bylo nutné 
posečkat konce ii. světové války, a tak se sta-
lo, že ihned po skončení prvních květnových 
dnů roku 1945 odjel s kamarádem do Prahy 
na ministerstvo národní obrany, aby se in-
formoval o podmínkách přijetí k čs. letectvu. 
Byli však odkázáni na pozdější dobu, nové 
ministerstvo teprve vznikalo. Čtenáři pro 
malé vysvětlení. v září, přesně 15. 9. 1945, 
rozhodlo mno o zřízení letecké vojenské 
akademie v hradci králové. Po vyhlášení 
náboru se přihlásilo 3 200 zájemců. Přijato 
bylo 100 uchazečů. lva byla zprvu jedna, 
ale souběžně už vznikl další systém výcvi-

pokračování na následující straně

B. Livar se sestrou Hanou
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dokončení ze strany 3

Narozené děti
1. 11. 2016 – kristýna Jiránková

  9. 11. 2016 – tomáš Brát
14. 11. 2016 – miroslav Guláš
16. 11. 2016 – zuzana dolejšková

v této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.              Matrikářka: Edita Dvořáková

ku. Prvním stupněm byla elementární letecká škola, další 
byla pokračovací škola letecká a lva. Frekventant lva 
měl v průběhu školy titul letecký akademik, v ostatních 
armádních leteckých zařízeních to byl titul letecký do-
rostenec. letecké školy byly různě přemisťovány, často 
vznikaly a po krátké době zanikaly, nejčastěji přemís-
těním. Bohumil livar byl v červnu pozván na přijímací 
zkoušky a byl překvapen jejich náročností. téměř 4/5 zá-
jemců neprošly řízením. Bohumil uspěl a 1. srpna 1945 
nastoupil do lu (letecké učiliště) a hned ho čekalo osm 
týdnů polního cvičení. Po ukončení tohoto přijímače na-
stoupili adepti letectví do poddůstojnické školy ve Štern-
berku na moravě. Čtyři měsíce v ní byly těžké a fyzicky 
náročné, po nich už byl nástup do PŠe – Pilotní školy 
elementární. Poprvé do vzduchu se dostal 2. března 1946 
a od dubna již začal se samostatnými lety, koncem dubna pak nacvičoval akrobatické prvky. 
květen byl ve znamení zahájení nočních letů a zkoušek z navigace. koncem června 1946 měl 
Bohumil livar nalétáno přes čtyřicet hodin, a tak mohl koncem června skládat zkoušky z ele-
mentární letecké školy. Přijel se podívat i velitel letectva generál vicherek a byl spokojen. Bo-
humil skončil čtvrtý a zářil spokojeností. Byl převelen v rámci lu do Pilotní školy pokračovací 
v Prostějově a začal létat na aradech. účastnil se i leteckého dne v Prostějově za účasti prezi-
denta dr. e. Beneše, který dopadl dobře. rovněž zkoušky z nočních letů na aradech dopadly 
výborně. v deníku však popisuje několik havárií, které skončily smrtí spolužáků. vnímal to 
velmi bolestně. zejména ho silně zasáhla smrt kamaráda rudy nedorosta, která se jevila jako 
velmi nečekaná a smolná. a tak se v září 1946 v deníku ptá, kdo bude ten další? odpovídá si 
sám – naše chyba je naše smrt. Přesto také v deníčku poznamenává ve vztahu k armádě, cítím, 
že tady jsem na správném místě, sem patřím. Podobně se vyjadřuje i v dopisech Jáře kulmové 
z úpice, nečekaně hodnotí svou činnost až vážně a smutně. letecký výcvik však pokračo-
val dále. létal ve formacích, také samostatné noční lety, poznal Československou republiku 
z nebe, dařilo se mu zvládat techniku létání stále lépe, zkouškami procházel velmi dobře a jeho 
hodnocení od nadřízených bylo vynikající. Po skončení PŠP by povýšen do hodnosti rotný le-
tectva a měl odsloužit čtyři roky v armádě. Byl převelen do kurzu bojového výcviku v Českých 
Budějovicích. v roce 1948 byl zařazen do ŠPul – školy pilotní učitelů letectva v Prostějově, 
kde byly na tu dobu velmi dobré podmínky pro výcvik pilotů. studium a výcvik absolvoval 
s velmi dobrými výsledky a svůj poslední studijní rok ukončil v červnu 1950. svými nadříze-
nými byl hodnocen jako solidní, odpovědný a velmi schopný pilot. a tak se stalo, že Bohumil 
livar, který prošel martyriem tréninků, zkoušek, množstvím letových hodin, složil závěrečné 
zkoušky a obdržel letecký odznak pilota a s účinností od 1. června 1950 byl ministrem národní 
obrany jmenován do hodnosti poručíka letectva. 

v leteckém učilišti létal nejčastěji na jednomotorových vrtulových strojích arado 96 c2 
a lze konstatovat, že je ovládal velmi dobře. arado ar 96 byl vojenský cvičný letoun s moto-
rem argus pro pokračovací výcvik, zejména na travnatých letištích. užívalo jej luftwaffe, čes-
koslovenské letectvo, maďarské letectvo a francouzské letectvo. vyrobeno zprvu v německu, 
později v Protektorátu Čechy a morava. od poloviny roku 1941  v avii Praha, po roce 1944 
v letov Praha. vyrobeno bylo 3500  ks. letci letoun hodnotili jako stabilní stroj. Podmínky 
výcviku se stále zlepšovaly, např. v roce 1946 mělo lu 55 letadel, v roce 1949 již 280 letadel. 
Bohumilovi nebylo však přáno sloužit v armádě tak dlouho, jak by si přál. splnil si obrovský 
sen, vydal hodně sil, energie a námahy. dne 30. listopadu 1950 byl poručík Bohumil livar při 
práci ve funkci řídícího létání na letišti v Prostějově zasažen vrtulí pojíždějícího letadla c-2B1 
arado 96, jehož pilot, letecký dorostenec miroslav svárovský, ho nemohl vidět přes kapotu 
motoru. veškerá pomoc byla marná. 

tak skončil život mladého, nadějného vojenského pilota, poručíka Bohumila livara z úpice. 
hrob je v evidenci spolku pro vojenská pietní místa. když půjdeme okolo hrobu, pokloňme se 
památce vojenského pilota, poručíka Bohumila livara.
Čest jeho památce!                                      Josef Cabadaj, Milan Sivanič

Bohumil Livar

dne 4. února 2017
uplynou 3 roky od smrti
karla Boury
a v dubnu 2017
12 roků od smrti jeho 
maminky milady Bourové.

na oba vzpomíná hana szelkeová 
s rodinou a rodina smetákova

POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

zŠ úpice-lány 
PRůLeT ÚLem

Vánoce 
v Úlu
adventní slavnostní čas na lánech opět 
odstartovalo oblíbené losování vánočních 
dárků. následovali čerti, mikuláš a andělé. 
deváťáci se této čestné funkce – postrašit 
a obdarovat – zhostili skvěle. Povedlo se 
i společné zpívání koled všemi žáky ško-
ly. v češtině, němčině, angličtině i v jazy-
ku znakovém. děti z kroužků tanečního 
a „znakovky“ vystoupily v rámci vánoční-
ho koncertu městské hudby úpice. michal 
sobotka, tentokráte jako sólista, obhájil 
vítězství v lánské talentmánii, kterou opět 
zorganizovali členové dětského parlamen-
tu. doporučuji zhlédnout reportáž televi-
ze Js. dětský parlament pořádá také sou-
těž o nejlepší cukrářský výrobek, kterou 
vyhrál Jakub krčmář z 2. B, ale i oblíbený 
Bleší trh či vánoční diskotéku. 

Iveta Jiříčková,
koordinátorka dětského parlamentu

Rozšíření nabídky 
školního poraden-
ského zařízení
se začátkem nového kalendářního roku 
dochází zásluhou prostředků z eu (vý-
zva č. 22) k rozšíření působnosti školní 
psycholožky mgr. lenky mikeskové. Pro 
žáky a rodiče bude k dispozici následně: 
liché týdny (úterý 7:30-16:00, čtvrtek 7:30-
17:00), sudé týdny (pondělí 7:30-16:00, 
středa 7:30-17:00, pátek 7:30-14:00). Pro 
návštěvu školní psycholožky je vhodné 
se objednat dopředu (psycholog@zsul.cz, 
případně 499 881 124). v akutním případě 
je samozřejmě možná návštěva i bez před-
chozího objednání.

a s čím rodičům může školní psycho-
log pomoci? Jedná se především o oblast 
individuálního výchovného a kariérového 
poradenství, případně řešení krizových 
situací v rodině, které zásadně ovlivňují 
výchovně vzdělávací proces dítěte. náplní 
je také práce se žáky, třídními kolektivy 
i pedagogy. Školní poradenské pracovi-
ště by chtělo navázat  na pilotní projekt 
rodičovských skupin a pokračovat v něm 
i v tomto roce.

Lenka Mikesková,
Iveta Votočková, Iveta Jiříčková
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Dětský karneval
v sobotu 11. února 2017 se v sále závodní jídelny Juta uskuteční už 19. dětský karneval. rej 
masek, který pořádá pedagogický sbor základní školy úpice-lány, je určen dětem a jejich 
rodičovskému „servisu“ z blízkého i širokého okolí. Připraveny jsou hry, muzika, občerstvení 
a soutěže o hodnotné ceny. karneval začíná v 15 hodin.     Dana Teichmanová, zástupkyně ředitele

mateřská škola

Informace pro rodiče o novinkách
v předškolním vzdělávání v roce 2017
v předškolním vzdělávání, tedy v docházce dětí do mŠ, dochází v roce 2017 k podstatným 
změnám. od 1. září bude pro děti od 5 let docházka do mŠ povinná. každý rodič bude povi-
nen přihlásit od září své předškolní dítě do mŠ. termíny zápisů do všech mŠ jsou stanoveny 
školským zákonem na období od 2. do 16. května 2017. naše mŠ stanovila předběžně termín 
zápisu na 10. května od 8:30 do 16:30. všechny děti z úpice /školského obvodu/ mají místo 
garantováno. Pokud rodič své dítě do mŠ nepřihlásí, bude tak porušovat zákon a hrozí mu 
přestupkové řízení.

Jak bude organizačně probíhat výuka předškolních dětí a dětí s odklady školní docházky 
v mŠ:
1. docházka dítěte bude povinná každý den, kromě školních prázdnin, v rozmezí minimálně
 4 hodin denně /např. 8:00 – 12:00/ 
2. rodič bude povinen písemně omlouvat nepřítomnost svého dítěte
 (pravidla ve školním řádu mŠ) – např. i pozdní příchody
3. v případě, že dítě nebude docházet do mŠ, bude kontaktováno pracoviště osPodu
 (orgán sociálně-právní ochrany dětí) a bude zahájeno správní řízení
4. rodiče za tyto děti nebudou platit „školné“

možnost individuálního vzdělávání předškolních dětí a dětí s odkladem školní docházky – 
tzn., že dítě nemusí docházet do mŠ a rodiče s ním pracují doma dle doporučení mŠ.

Podmínky individuálního vzdělávání:
1. rodič musí přihlásit své dítě v době zápisu do mŠ a současně písemně oznámit individu-
 ální vzdělávání.
2. dle doporučení mŠ musí rodič své dítě vzdělávat v domácím prostředí a shromažďovat 
 o vzdělávání podklady, které předloží při povinném přezkoušení.
3. rodič je povinen se s dítětem zúčastnit přezkoušení v mŠ v daném termínu
 (listopad, prosinec)
4. individuální vzdělávání může být zrušeno kdykoliv rodičem nebo mŠ
 (dle výsledku přezkoušení).
5. v době individuálního vzdělávání je dítě zapsáno v mŠ, ale nemá nárok na účast při akcích 
 či aktivitách školy, ani na stravné.
to jsou stručné informace o změnách ve školském zákoně v oblasti předškolní výchovy. Po-
drobnější informace získáte v mŠ nebo přímo ve školském zákoně. 
naše mŠ plánuje schůzku všech rodičů předškolních dětí před zápisem do mŠ, na kterou vás 
srdečně zvu.                    Zvelebilová Jitřenka, ředitelka MŠ Úpice

Gymnázium
a střední odborná škola Úpice

Přihlášky ke studiu
na městské gymnázium
a střední odbornou 
školu 
sešel se rok s rokem a mnozí žáci se rozho-
dují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých 
ročníků si tradičně vybírají svá zaměření 
a zároveň rodiče páťáků zvažují možnost 
studia na gymnáziu. 

v září tohoto roku spatří škola městské-
ho gymnázia a střední odborné školy úpi-
ce nové studenty, kteří se budou vzdělávat 
ve třech oborech: Veřejnosprávní činnost, 
což je čtyřletý obor zakončený maturitní 
zkouškou, přičemž výstupem studia toho-
to oboru jsou znalosti práva, účetnictví, 
ekonomiky, státní správy, obchodní kore-
spondence a jiných odborných předmětů. 
na toto studium mohou studenti navázat 
studiem veřejné správy a sociální politi-
ky slezské univerzity, která působí také 
v trutnově, nebo studiem jiných vysokých 
škol, zejména právnického nebo ekonomic-
kého zaměření. zcela odlišným oborem je 
gymnázium. na naší škole lze studovat buď 
čtyřleté nebo osmileté gymnázium. naši 
absolventi našli uplatnění na nejrůznějších 
vysokých školách – právnických, lékař-
ských, pedagogických, teologických, eko-
nomických, technických a mnoha dalších. 

s těmi novými, kteří se chtějí stát součás-
tí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné 
startovní čáře, a to u přijímacích zkoušek. 
od letošního školního roku se na základě 
zákona 561/2004 sb. a zákona 178/2016 
sb. konají jednotné přijímací zkoušky 
v oborech vzdělání zakončených maturitní 
zkouškou. uchazeči o studium budou konat 
jednotné přijímací zkoušky formou didak-
tického testu z předmětů český jazyk a lite-
ratura a matematika. uchazeč má možnost 
podat přihlášku až na dvě střední školy 
nebo až na dva obory vzdělávání v rámci 
jedné školy. 

První termín přijímacích zkoušek je 12. 
duben 2017 pro čtyřleté obory a 18. duben 
2017 pro víceletá gymnázia. Druhý termín 
přijímacích zkoušek je 19. duben 2017 pro 
čtyřleté obory a 20. duben 2017 pro víceletá 
gymnázia. Termín pro odevzdání přihlá-
šek je do 1. března 2017. Přihlášku můžete 
zaslat na adresu školy, nebo ji osobně ode-
vzdat v sekretariátu školy. Přihlášku i bližší 
informace o studiu a přijímacích zkouškách 
najdete na stránkách www.gymsos-upice.
cz. Pokud jste nestihli dny otevřených dve-
ří, kontaktujte sekretariát školy a přijďte se 
individuálně do prostor školy podívat. rádi 
se vám budeme věnovat a zodpovíme vaše 
dotazy. 

Mgr. Petra Nývltová, výchovný poradce
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ZáKLADNí ŠKOLA BRATří ČAPKů

v sobotu 18. února 2017 pořádá zŠ Bratří Čapků 

4. ročník ZADY CUPU ve florbalu,
který se koná od 9.00 ve velké tělocvičně.

Přihlášky zasílejte nejpozději ve středu 15. února na: zakouril@zsbcupice.cz
nebo volejte na: 499 881 138, 499 884 875, 731 519 030.

– Počet hráčů ve hře: brankář + 4 hráči.
– maximální počet hráčů v mužstvu je 10. 
– kapitán musí být současným nebo bývalým žákem
 či zaměstnancem  zŠ Bratří Čapků úpice.
– systém turnaje bude upřesněn podle počtu přihlášených
 mužstev (max 15 týmů).
– v den turnaje každé družstvo zaplatí 400 kč.

Pro diváky bude otevřen balkón. Připraveno je samozřejmě občerstvení.
Podrobnosti na www.zsbcupice.cz
(rozlosování 2 dny před turnajem)

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

MARSYAS
KULTURA

Astronomické informace
slunce vstupuje 18. února do znamení ryb. měsíc je 4. 2. v první čtvrti, 11. 2. v úplňku (na-
stává polostínové zatmění měsíce), 18. 2. v poslední čtvrti, 26. 2. v novu. Přízemím prochází  
6. února, odzemím 18. února. konjunkce měsíce s planetami, tedy vzájemná přiblížení na 
obloze, nastávají 1. 2. (s marsem), 15. 2. (s Jupiterem poblíž hvězdy spica v souhvězdí Panny) 
a 20. 2. (s planetou saturn). 

Planety sluneční soustavy viditelné okem: venuše a mars září již zvečera vysoko nad jiho-
západem, pohybují se v souhvězdí vodnáře. Jupiter vychází pozdě večer, kolem 22. hodiny, 
nejlépe je vidět ve druhé polovině noci. saturn svítí na ranní obloze v malé výšce nad jihový-
chodem. merkur je nepozorovatelný.
zajímavé úkazy:  26. února nastává prstencové zatmění slunce viditelné v tichém oceánu, 
části Jižní ameriky a afriky. u nás je nepozorovatelné. Večerní průlety mezinárodní kos-
mické stanice jsou v únoru viditelné do 17. 2., období ranních průletů iss začíná 1. března. 

večerní pozorování oblohy probíhají na hvězdárně každý den s výjimkou neděle, program 
doplněný výkladem začíná v 19 hodin. Přes den, od 10 do 16 hodin, můžete kromě pondělí 
pozorovat dalekohledem slunce a další jasné objekty oblohy. v neděli je hvězdárna otevřena 
od 10 do 12 hodin. těšíme se na vaši návštěvu!           Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

Divadlo Al. Jiráska
21. února 2017 od 18 hodin

Osobnost roku 2016
sportovní komise města úpice srdečně zve na vyhlášení úpických osobností roku 2016 v ob-
lastech sportu a tělovýchovy.

22. února 2017 v 19.30 hodin

Hair Company Prague „Vlasy“
koncertně-divadelní hippies show světoznámého muzikálu hair „ve vlasech...“
v provedení hair comPanY PraGue
hrají: účinkují profesionální zpěváci a herci: michal cerman (stardance), Petr urbánek, Ja-
romír horníček, robert hlavatý, igor vašut, radek snítil, ina urbanová, Jana chaloupková, 
Petra sladká, Gabriela urbánková, zuzana duvalová, michaela Glagoličová a další
Předprodej v turistickém informačním centru, tel. 499 882 329
Vstupné: 250 Kč v předprodeji, 280 Kč na místě

městské muzeum
a galerie J. W. mezerové

výstava

Osmdesátky
hledání zmizelé úpice 5.
městské muzeum a galerie Julie W. meze-
rové srdečně zve na výstavu fotografií, kte-
ré zachycují podoby našeho města a tváře 
života v něm v 80. letech 20. století.
Výstava je přístupná do 26. 2. 

PŘednáŠka
pondělí 13. 2. 2017 v 17 hodin
Jana nešněrová:

Hřbitov u kaple
Sv. archanděla michaela
městské muzeum a galerie Julie W. meze-
rové srdečně zve na přednášku věnovanou 
příběhu starého úpického hřbitova. 

loutkové divadlo

Není
nad Ferdu
maňásková pohádka pro děti

v neděli 26. února 2017 
začátek v 14 a 16 hodin
v loutkovém divadle v úpici
vstupné 25 kč.

DáŠeŇKA
zveme všechny děti,

 které si chtějí popovídat a zahrát,
7. 2. 2017 od 14.15 hodin

do dětského oddělení měK Úpice 

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Klub deskových her
zveme všechny příznivce deskových her 
na další klub 13. 2. 2017 
od 17 hodin do 20 hodin 
do knihovny.
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Vybrané jízdní řády (zdroj portal.idos.cz) pokračování v dalším čísle

690320 Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-Náchod Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
km
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Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 109, 159, 114, 164 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem
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Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

20 nejede od 24.12.16 do 31.12.16 61 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 6.3.17 do 12.3.17, od 13.4.17 do 17.4.17, 1.5.17, 8.5.17, od 
1.7.17 do 1.9.17, 28.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17, 17.11.17

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

l spoj zastavuje jen pro vystupování MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

11 jede jen 25.12.16, 1.1.17
14 jede také 25.12.16, 14.4.17, 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 5.7.17, 28.10.17, 17.11.17, nejede 24.12.16, 

31.12.16
24 nejede 24.12.16

26 nejede 25.12.16, 1.1.17
42 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17
90 nejede 24.12.16, 25.12.16, 14.4.17, 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 5.7.17, 28.10.17, 17.11.17

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 109, 159, 114, 164 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016

640130 (IREDO 420) Úpice-Trutnov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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H400
H400
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H400
H400

Tč
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2
3
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5
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13
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15
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20

................Úpice,,most II.odboje
.............Úpice,,most F.L.Riegra

...........................Úpice,Veselka
.....................Suchovršice,,záv.
...................Suchovršice,,žel.st.
..................Suchovršice,Lhotka

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
.................Trutnov,Bohuslavice
................Trutnov,Poříčí,ACHP

MHD.........Trutnov,Poříčí,Porfix
MHD...Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.........Trutnov,Poříčí,škola
MHD..........Trutnov,Poříčí,nám.
MHD...........Trutnov,Poříčí,záv.
MHD........Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD.........Trutnov,,Náchodská
MHD...............Trutnov,,čerp.st.
MHD................Trutnov,,Polská
MHD..................Trutnov,,žel.st.
MHD.............Trutnov,,aut.nádr.
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X jede v pracovních dnech MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

20 nejede od 24.12.16 do 31.12.16

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016



10 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2017

690340 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,Odolov Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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24 nejede 24.12.16
28 nejede 24.12.16, 31.12.16
61 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 6.3.17 do 12.3.17, od 13.4.17 do 17.4.17, 1.5.17, 8.5.17, od 

1.7.17 do 1.9.17, 28.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17, 17.11.17

B spoj 37 Tč 10: na spoj 37 navazuje v zastávce Velké Svatoňovice,Valy spoj 1 linky 690360 do Velkých 
Svatoňovic a Úpice

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016
pokračování

spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem
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Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.16
28 nejede 24.12.16, 31.12.16
42 nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 1.7.17 do 1.9.17
43 jede 23.12.16, od 27.12.16 do 30.12.16, 2.1.17, od 1.7.17 do 4.7.17, od 7.7.17 do 1.9.17
71 jede 23.12.16, od 27.12.16 do 30.12.16, 2.1.17, 3.2.17, od 6.3.17 do 12.3.17, 13.4.17, od 1.7.17 do 4.7.17,

 od 7.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17

B spoj 104 Tč 5: na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 104 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

B spoj 106 Tč 5: na spoj 106 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 108 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

B spoj 112 Tč 5: na spoj 112 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 110 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016
opačný směr – pokračování

B spoj 4 Tč 9: na spoj 4 navazuje v zastávce Rtyně v Podkr.,aut.st. spoj 14 linky 690320 do Úpice a Trutnova
B spoj 102 Tč 5: na spoj 102 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 102 linky 690310 do Suchovršic 

a Trutnova

B spoj 118 Tč 5: na spoj 118 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 112 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 24.11.2016
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Nové knihy
knihY Pro dosPĚlé
Valpy, Fiona: Vánoce po francouzsku
román pro ženy o novém začátku, který na-
lezla talentovaná kuchařka evie ve Francii.

Keleová-Vasilková, Táňa: Vůně života
magda a lenka, hrdinky příběhu, stejně 
jako miliony jiných žen na celém světě tou-
ží po jistotě a lásce. Jinak je to s alicí, která 
sní o práci v zahraničí, o svobodě, a manžela 
ani dítě ke štěstí nepotřebuje. ale možná je 
všechno úplně jinak...

marsons, Angela:
Ďábelské hry: případy Kim Stoneové 
inspektorku kim stoneovou a její tým povo-
lají k nálezu ubodaného těla – oběť je však 
zároveň i zločincem, pachatelem brutálního 
znásilnění. Že by vzal někdo spravedlnost 
do svých rukou?

Tessaro, Kathleen: Sběratelka parfémů
romantický příběh o síle vášně a vlivu vůní 
přes propast času.

Vondruška, Vlastimil:
Nitranská brána smrti
další historický detektivní příběh z cyklu 
„hříšní lidé království českého“, v němž 
opět vystupuje v úloze hlavního vyšetřova-
tele královský prokurátor oldřich z chlumu.

mathausová, milena: mrtví na vinici 
historicko-detektivní román z konce 16. 
století z tehdy ještě samostatné obce michle 
ležící za pražskými hradbami, v níž dva stu-
denti karlovy univerzity pátrají po příčině 
násilné smrti hlídače okolních vinohradů.

Robson, Jennifer: měsíční svit nad Paříží
romantický příběh z Paříže dvacátých let 
zachycuje příběh mladé emancipované ženy, 
která se rozhodne pro uměleckou kariéru.

Dubská, Kateřina: malé zázraky
dvanáct povídek, dvanáct opravdových pří-
běhů lidí, které autorka potkala a kteří jí 
vyprávěli o situacích, jež se mnohdy zdály 
neřešitelné. Jsou to příběhy o životě, lásce, 
smrti, minulosti a o tom, že stačí jen trochu 
změnit úhel pohledu a rázem je vše možné.

Vaculík, Ludvík: Jsme v nebi:
fejetony z Lidových novin 2012–2015
Poslední svazek fejetonů, v nichž se svébyt-
ný český autor vyjadřoval k české skuteč-
nosti i osobním vzpomínkám. vycházely 
v rubrice lidových novin „Poslední slovo“ 
v letech 2012-2015.

Wodehouse, P. G.: Zmizet po francouzsku
humorný román o záměně dvou amerických 
sester, které se rozhodly hledat štěstí ve spo-
lečnosti evropských boháčů.

Hiekkapelto, Kati: Kolibřík
detektivní román s vyšetřovatelkou annou 

Fekete se zabývá nejen hledáním vraha obdi-
vujícího aztécké božstvo, ale také palčivými 
problémy přistěhovalectví.

Goffa, martin: Dítě v mlze
další z řady kriminálek s detektivem miku-
lášem syrovým má tentokrát trpkou osobní 
příchuť - stojí totiž před případem únosu 
malého chlapce, jehož pachatelem je bývalý 
kolega.

Gunnarsson, Hans: All inclusive: román
Žánrově obtížně zařaditelný román s přesný-
mi a nemilosrdnými postřehy o chování „do-
volenkářů“, s drsným humorem a zneklidňu-
jícím pocitem něčeho nedobrého v pozadí.

King, Stephen: Konec hlídky
Působivý závěr detektivní trilogie. Šílený 
vrah je zpátky a plánuje krutou pomstu.

Tituly v angličtině:
moyes, Jojo: me Before You
romantický příběh o vztahu dvou velmi ne-
sourodých lidí, lou a Willa.

Child, Lee: Night School
další z kriminálních thrillerů z Jackem re-
acherem v hlavní roli. kniha se vrací do mi-
nulosti, píše se rok 1996 a Jack musí rozklí-
čovat tajné a velké plány saudů.

Jonasson, Jonas:
The girl who saved the king of Sweden
Bizarní satirický příběh chudé nevzdělané 
africké dívky, která díky svému velikému ta-
lentu prožije veliké dobrodružství.

Nesbø, Jo: Blood on snow
kriminální thriller odehrávající se v 70. le-
tech v oslo vypráví o nájemném vrahovi, 
který se zamiluje do ženy, již má sprovodit 
ze světa. shodou okolností je to manželka 
jeho bosse.

Coelho, Paulo: The Alchemist
symbolický příběh o chlapci, kterému se po-
dařilo naplnit svůj sen.

Weir, Andy: The martian
napínavý sci-fi román, kde technické vy-
moženosti jsou až druhé v pořadí za lidskou 
vynalézavostí a vytrvalostí. mark Watney 
se nachází opuštěný na mrtvé planetě mars 
a musí z ničeho vykřesat něco, co by mu 
umožnilo přežít a případně se vrátit na do-
movskou planetu.

morrow, Jason Lucky:
Zapomenutí sérioví vrazi
kniha přináší deset pravdivých šokujících 
případů, které pobouřily celou ameriku. ně-
které z nich ležely zapomenuté a nevyřešené 
celá desetiletí.

Jordánová, Zdeňka: Rozhodnutí
Je čas rozhodnutí! Budete dál říkat 
nemohu a nejde to, anebo se stanete pánem 
svých vlastních myšlenek?

Schulman, michael:
Zase ona: zrození meryl Streep
Biografie filmové a divadelní herečky meryl 
streepové se soustředí především na období 
jejích hereckých začátků v sedmdesátých le-
tech 20. stol.

Zahradníková, markéta:
Postel, hospoda, kostel
rozhovor české herečky a producentky m. 
zahradníkové se známým a svérázným pol-
ským katolickým knězem z. czendlikem, 
který působí v Česku.

Kosik, K. S.: Jak přelstít Alzheimera:
co můžete udělat, abyste snížili riziko této 
nemoci
Jak nemoc včas rozpoznat, jak snížit riziko 
jejího výskytu, jak ji zpomalit a udržet si co 
nejdéle kvalitní životní styl?

Dean, Carolyn: Zázrak jménem hořčík: 
trpíte pocity úzkosti, migrénami, bolí vás 
záda?
hořčík je nepostradatelná živina, důležitá 
pro naše zdraví a pocit pohody. začleníte-li 
tento minerál do své stravy, bude vás chrá-
nit před hrozbami, jako jsou srdeční nemoci, 
mrtvice, osteoporóza, cukrovka, deprese, ar-
tritida i astma.

knihY Pro dĚti a mládeŽ
Brodecká, Lenka: Hledá se hvězda
dobrodružná pohádková detektivka nejen 
pro princezny – románek o zločinu a lásce.

Anderson, Laurie Halse: mluv
Poté, co melinda zavolala na závěrečný škol-
ní večírek střední školy policii, se k ní všich-
ni obrátili zády. nikoho nezajímá, proč to 
tehdy udělala. místem, kde se cítí opět sama 
sebou, je malý výtvarný ateliér, který si vy-
tvořila ve školním kumbálu. tady může svoji 
duši stavět kousek po kousku dohromady.

Černík, michal:
Tik, Ťak, Ťuk: pohádky o třech tučňácích
Pohádky o třech tučňácích, kteří žijí v dře-
věném domečku na pustém ostrově a každý 
den ráno s rybářskými pruty chodí na ryby.

Stewner, Tanya: Alea, dívka moře.
Volání z hlubin (1. díl)
Barevné vody (2 díl)
dobrodružství, výjimečné přátelství a tajem-
ství ukryté v hlubinách moře! alee odjakži-
va tvrdili, že kontakt s ledovou vodou by jí 
mohl způsobit díky její vzácné nemoci smrt. 
ukáže se však, že je to jinak. Pod vodou se 
z aley stává mořská panna.

Tylová, Věnceslava:
O kocourkovi Špindírkovi
veselé a moudré vyprávění o dobrodruž-
stvích chytrého kocourka na české vsi i v da-
leké cizině.
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Kahoun, Jiří: V Dlouhonosech zlobí čerti
v dlouhonosech se to špatnostmi jen hemží. 
Jenže se blíží vánoce a lidé se k sobě zniče-
honic začnou chovat hezky. Pro čerty je zle, 
lucifer musí vyslat zvláštní čertovskou jed-
notku, aby zjednala nápravu. ta to ale nebu-
de mít s dobrými obyvateli dlouhonos vůbec 
jednoduché!

Boorman, Kate: Temná tání
druhý díl fantasy trilogie. emmeline opouští 
pevnost a brzy musí řešit neřešitelnou volbu: 
opustit přítelkyni, která jí zachránila život, 
nebo se vzdát chlapce, kterého miluje.

Ahern, Cecelia: Vadná
v prvním díle knižní série určené především 
mládeži črtá autorka vizi společnosti, ve kte-
ré není místo pro nedokonalost.

Lebeda, Jan:
Zlatá kniha pohádek skřítka medovníčka
výběr z nejkrásnějších pohádek a říkadel 
s novou pohádkou o skřítku medovníčkovi.

Braunová, Petra:
Johana s dlouhýma nohama
Johanka tráví poslední čas před začátkem 
první třídy u babičky a dědy stejně jako 
František od sousedů. Jeho trápí zuby, Jo-
hanka se zase stydí za dlouhé hubené nohy. 
na posměváčky však vyzrají neohroženým 
činem.

Reichs, Kathy: Stopa
sbírka čtyř povídek skvěle doplňuje pěti-
dílnou románovou sérii o dobrodružstvích 
teenagerky tory. tory a její smečka v nich 
prozradí, jak to vlastně všechno začalo, a co 
se dělo předtím, než se z nich stali viráti, jak 
vyřešili další záhady i jak zachránili ohrože-
nou svatbu kita a Whitney.

Larsson, Asa: Postrach jezera
strach je nejhorší vězení. alrik se propadne 
pod led, na zámek Gripsholm přichází nový, 
podivný správce, s henrym nezdárkem se 
něco děje a objevila se alrikova a viggova 
máma se svým super překvapením.

Dowis, Alex:
Jack Russel: zachránce planety
Je to veselé sci-fi dobrodružství klonovaného 
psa Jacka russela, jeho přítele klika, jejich 
kamarádů i nepřátel a přivádí nás do neda-
leké budoucnosti (2052), kdy země trpí ci-
vilizačními problémy, nedostatkem energií 
a znečištěním životního prostředí. navíc se 
k naší planetě blíží uFo konvoj, který má 
podle dávné smlouvy s faraonem na zemi 
složit obrovský náklad odpadu z jiné galaxie.

Pratchett, Terry: Lehké fantastično
zeměplocha se řítí k nevyhnutelné srážce se 
škodolibě rudou hvězdou a zachránit ji může 
pouze jediný člověk – neschopný a zbabělý 
čaroděj mrakoplaš.

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Za krásami lesoparku Dlouhé záhony
vydejte se s námi na nenáročný výlet za krásami lesoparku dlouhé záhony v úpici, kde nás 
místo obvyklých turistických značek tentokrát provede celkem sedm tabulí naučné stezky. tři 
kilometry dlouhá naučná stezka začíná za mostem ii. odboje a následně vede proti proudu řeky 
úpy. Po několika metrech odbočuje vpravo a začíná stoupat městským lesoparkem. Poslední 

tabule se nachází u klubu se stejnojmenným názvem dlouhé záhony přibližně uprostřed leso-
parku. stezka je zaměřena na druhovou pestrost místních dřevin, výskyt rostlin a živočichů, 
kteří žijí v řece i v lese. nechybí ani indiánský stromokruh – obdoba známějšího zvěrokruhu. 
Bavit vás jistě budou i otázky související se zdejší přírodou, díky kterým si můžete vyzkoušet 
své znalosti, a tak si výlet zpestřit. místy mezi stromy naučná stezka nabízí i krásné výhledy 
na město. 

Po projití lesoparku doporučujeme navštívit muzeum a galerii J. W. mezerové na úpickém 
náměstí, kde až do 26. února můžete kromě třech stálých expozic zhlédnout také páté pokračo-
vání z výstavního cyklu hledání zmizelé úpice, který je věnován tvářím našeho města a života 
v něm. letošní zastavení nás zavede nazpátek o dobrou třetinu století. vítejte v osmdesátkách! 
muzeum je otevřeno od pondělí do soboty od 10 do 17 hodin (pauza mezi 12–13) a v neděli 
od 13 do 16 hodin.     Eva Urešová, Branka, o.p.s., foto Martin Dvořáček

Kam se vydat “za ohřátou medovinou”?
no určitě na Jestřebí boudu při 16. ročníku akce se stejným názvem pořádané klubem čes-
kých turistů úpice v sobotu 18. února 2017. akce je určena pro běžkaře i pěšáky na trasách 
zvolených dle své zdatnosti s průchozím místem na Jestřebí boudě v osadě Paseka v Jestřebích 
horách od 9.00 do 15.00 hodin. registrace na Jestřebí boudě. startovné 20 kč, člen kČt a děti 
15 kč. Po registraci obdržíte upomínkový list, dospělí medovinu a dítě sušenku. 
do zimní přírody vás zvou úpičtí turisté. Připravena je výborná ohřátá medovina!

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Ocenění malých fotbalistů
s velkou hrdostí bychom vám chtěli oznámit, že jsme se na 7. galavečeru královéhradeckého 
fotbalového svazu dočkali významného ocenění v kategorii JUNIOR CeNA za rok 2016, 
která se uděluje za dobrou práci v kategorii přípravek. v roce 2016 jsme měli v soutěžích pří-
pravek 4 mužstva, která reprezentovala nejen společné mužstvo, ale i města úpice a rtyně 
v Podkrkonoší. kromě ocenění jsme převzali od krajského fotbalového svazu poukaz na odběr 
2 ks bezpečných fotbalových branek pro mládež v hodnotě 25.000 kč. ocenění si za naše sou-
klubí úpice/rtyně převzali na galavečeru kafka Bohumil, předseda sk sparta úpice, a milan 
romančák st., hlavní trenér mužstev přípravek.

dovolte mi, abych tímto poděkoval nejen našemu fotbalovému potěru, jejich trenérům a ro-
dičům, ale samozřejmě i vám – našim partnerům klubu, kteří nám pomáháte s financováním 
naší sportovní činnosti. toto ocenění nás nejen zavazuje pro další činnost, ale dodává další 
energii pracovat ještě lépe. 
Děkujeme, že nám pomáháte.        Kafka Bohumil, předseda SK Sparta Úpice, z.s.
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Bull ś turnaj mistrů
Boží Bóža Šlechtová proměnila brambory ve stříbro
na šestou konfrontaci mistrů a mistryň jednotlivých krajů naší 
země se sjeli její aktéři do olomouce, kde proběhl 7. a 8. ledna 
Bull ś turnaj mistrů. Přesněji to bylo 8 Bull ś turnajů mistrů, 
protože se hrálo ve 4 mužských a 4 ženských kategoriích. u terčů 
určených nejlepším krajským zástupcům se vystřídalo přesně 138 
hráčů a hráček (možné maximum bylo 144 účastníků).

soutěž proběhla ve dvou hracích dnech. První den se střetli 
muži a ženy kategorií a (absolutní pořadí) a d (hráči kategorie d 
a amatéři). druhý pak hráči a hráčky kategorií B a c. herní mo-
del byl podobný tomu, který je využíván v turnajích toP. tzn., že 
se hrálo nejdříve ve skupinách v zápasech na 3 hrané legy a ná-
sledně v jednostranném ko v zápasech na 3 až 5 vítězných legů 
(dle kategorie).

sobotní výprava ze severu královéhradecka vyrazila ve slože-
ní alena Gregůrková (a ženy), libor svoboda (a muži), aneta 
meixnerová (d ženy) a michal selinger (d muži). Bohužel nikdo 
z tohoto kvarteta na medaili nedosáhl. meixnerová a selinger 
se neprokousali ze základní skupiny, když oběma chyběl k play 
off jediný leg. to svoboda se oproti loňsku zlepšil. tenkrát se 
pakoval po skupině, tentokrát z ní postupoval a dokonce z druhé 
pozice. ovšem hned v osmifinále play off padl, když prohrál nej-
těsnějším rozdílem 4:5 s Bohumilem krejčím z vysočiny a bylo 
z toho proto neradostné deváté místo. nejblíže k medaili měla 
Gregůrková, která dominovala své skupině, díky čemuž postoupi-
la přímo do čtvrtfinále. v nejdůležitějším souboji dne ale neuspě-
la, když prohrála podobně jako svoboda minimálním rozdílem 
3:4, a v celkovém zúčtování se musela spokojit s pátou příčkou. 
slabou náplastí jí může být jen to, že prohrála s pozdější vítězkou.

Pokusit se napravit reputaci se v neděli vydala druhá várka, 
jmenovitě monika Šlechtová (B ženy), dominik Štefl (B muži), 
anna Goldmannová (c ženy) a Jiří Bašák (c muži). také zde se 
sítem základních skupin podařilo projít jen polovině a také zde 
k radosti vypadnuvších chyběl zisk jediného legu, a to na kontech 
Goldmannové a Štefla (tomu postup unikl dokonce jen o horší vzá-
jemný zápas). dobře si vedl Bašák, který si vyházel přímý postup 
do čtvrtfinále. v něm ale nestačil na vítěze z předkola neboli os-
mifinále středočecha davida nedó a po debaklu 0:4 se s turnajem 
rozloučil pěkným, avšak netřpytivým pátým místem. v osamělou 
podkrkonošskou bojovnici se v tu chvíli proměnila Šlechtová. 
hráčka, která se na turnaj mistrů probojovala potřetí v řadě, si 
počínala dobře ve skupině a stejně jako v předešlých dvou letech 
zvládala úspěšně následné osmi i čtvrtfinále. a co víc, konečně 
prolomila semifinálové prokletí, které ji provázelo doposud, a sta-
nula ve finále. v něm už sice na velmi kvalitní soupeřku, domácí 
marcelu kuběnovou, nestačila (prohra 1:4), ovšem titul vicemist-
ryně mistryň jí už nikdo sebrat nemohl. úpická hráčka se tím po-
starala o jediný kovový zářez na pažbě letošního turnaje mistrů 
a zároveň ukončila smolnou osobní šňůru čtvrtých míst. následná 
citace bezprostředního výroku očitého svědka na obličejové kníž-
ce (facebooku) hovoří za vše: „Po bramboře v déčku v roce 2015 
a bramboře v céčku v roce 2016 má Boženka Šlechtová konečně 
trvanlivou placku = stříbro v béčku! Boží Bóžo!!!“

i když do Podkrkonoší dorazila jediná medaile, pochvala i ob-
div směřuje ke všem členům výpravy bez ohledu na jejich umís-
tění. Pochvala za příkladnou reprezentaci severní oblasti kraje, 
obdiv za schopnost se mezi krajské mistry a mistryně nominovat! 
ten, kdo se o to pokouší, moc dobře ví, že to není snadná práce. 
nicméně hon na další ročník právě začíná.

více o vrcholu krajských žebříčků, Bull ś turnaji mistrů včet-
ně kompletních výsledkových listin či fotogalerie lze vyhledat 
na oficiálním webu unie šipkových organizací – www.sipky.org.

O. Vylíčil

mladí Space Jam bronzoví
Fúzí loňských finalistů vznikl neporazitelný tým, který jen s jed-
ním mírným zaváháním prošel až k triumfu ve 24. ročníku vá-
nočního turnaje trojic v basketbalu. Ballers 4Fun. nejvyšší hráč 
soutěže – aleš dědek – se tak z úpického vánočního prvenství 
radoval podruhé za sebou. spolu s loni stříbrnými davidem ze-
manem a Filipem raisem a jedinou ženou klání lucií raisovou 
porazili ve finále trio havlovických lvíčat 24:18. z napínavého 
duelu o třetí pozici vzešli lépe domácí space Jam, kteří o bod 
porazili sparta light kutnou horu (24:23). z bronzového týmu 
se také rekrutoval nejlepší střelec Petr Jiříček, který naplnil koše 
soupeřů 71 bodem. oceněn byl i nejstarší účastník miroslav Gol-
da, kterému bylo 70 let a 4 dny. turnaje, který tradičně uspořádal 
oddíl basketbalu při tJ sparta úpice pod vedením mudr. Pavla 
Černého, se zúčastnilo celkem 10 družstev. (kal)

Výsledky 24. ročníku Vánočního turnaje trojic v basketbalu:
1. Ballers 4Fun hořice (aleš dědek, david zeman, Filip rais, 
lucie raisová)
2. lvíčata havlovice (martin kejzlar, Jan nývlt, karel nývlt)
3. space Jam úpice (Pavel Jiříček, Petr Jiříček, tomáš tietz)
4. sparta light kutná hora (zdeněk hrůza, martin kulhánek, 
Petr antoš, lukáš vincenc)
5.–6. raptors (martin klučka, Jan klučka, Jan učík, lukáš sta-
novský)
5.–6. Profesionální amatéři (vojtěch mráz, Jan mráz, tomáš 
mráz)
7.–8. tupouni ženy (Břetislav uhříček, Pavel Černý, Jan Balcar, 
Petr kalousek)
7.–8. Ph Faktor (daniel medek, lukáš hlaváček, Pavel holeček)
9.–10. semena (Štěpán mareš, adam Šuhajda, Jakub rypan)
9.–10. Fan ś trutnov (Břetislav Páv, Petr vít, miroslav Golda)
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Nejlepší volba

Nesledujte čas...

Sledujte své 
oblíbené pořady

až 7 dní
zpětně

Kontaktní místo:
Prodejna počítačů 
M. Gorkého 466, Úpice
tel: 777 657 007
www.nej.cz • nettv@nej.cz

* při uzavření smlouvy 
 na 24 měsíců.

55 000 Kč
50 000 Kč
25 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec. Operátor je pro třísměnný 
provoz v Červeném Kostelci nebo Velkém Poříčí.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Technik kvality 
Chemik
Operátor/ka gumárenské výroby

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro auto-
mobily, hledá zaměstnance na pozice:

Studenti v Náchodě
pracují s novou technikou 
3d skener, který umí snímat prostorové objekty a převádět je 
do digitální podoby, zakoupilo pro studenty Jiráskovo gymná-
zium náchod z daru společnosti saar Gummi czech. za 58 ti-
síc korun, které škola od sGc obdržela v rámci podpory tech-
nického vzdělávání žáků a studentů, pořídí ještě dva výkonné 
počítače pro práci s cad systémy, na kterých budou kromě 
jiného zpracovávána data pořízená skenerem. studenti se tak 
budou moci seznámit přímo s profesionálními softwarovými 
nástroji, které se používají v technické praxi.

skener s počítači doplní školní techniku do uceleného sou-
boru, studenti nyní budou moci oskenovat zvolený předmět, 
upravit ho v cad programu, připravit pro tisk a vytisknout 
na 3d tiskárně. učitelé uvažují i o využití této techniky v rám-
ci výtvarné výchovy, například ročníková práce by mohla 
spočívat v oskenování či návrhu nějakého modelu, jeho úpravě 
a následném vytištění či zasazení do virtuálního prostoru.

Pracoviště s počítači a skenerem bude k dispozici na volně 
přístupném místě tak, aby studenti mohli používat techniku 
i ve svém volném čase. stávající tři počítačové učebny jsou to-
tiž stále obsazené a o technické kroužky, ve kterých studenti 
pracují s 3d tiskárnami nebo programují roboty a používají 
počítače, je takový zájem, že přihlášení čekají v pořadníku.

-pl- 
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramko-
vé a kapesní hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní 
lahve s nápisy, mince a bankovky, odznaky a vyzna-
menání, housle, pohlednice a knihy, porcelánové  
a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné.
Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově.
Tel.: 605 254 511 můžete i SmS.

03. pátek 18.00 hodin

KRUHY /RINGS/ 
neJdŘív se PodíváŠ. Potom zemŘeŠ. „Žila kdysi dívka, jejíž jméno 
nahání hrůzu. smrtí se mstí za život naplněný bolestí. když uvidíte její pří-
běh, zbývá vám přesně sedm dní… slavný horor o znepokojivém videu, jehož 
diváci nevyhnutelně umírali přesně týden poté, co ho viděli, právě napsal 
další kapitolu. děsivé je na ní především to, že se samara, hlavní antihrdinka 
kruhů, se svým filmem přesunula z videokazety do online éry, kde se šíří 
mnohem snáz.        Vstupné: 120 Kč, 2D, 102 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

05. neděle 17.00 hodin

POJAR DĚTem
Pásmo je složeno z animovaných filmů Břetislava Pojara, který je znám pře-
devším jako tvůrce populárních seriálů Pojďte, pane, budeme si hrát, zahrada 
a dášeňka. nyní představujeme pět filmů, na nichž se podílel v posledních 
letech svého života.                 Vstupné: 70 Kč, 2D, 80 min., české znění, mládeži přístupný

06. pondělí 10.00 hodin

TAJNÝ ŽIVOT mAZLíČKů
Školní představení                    Vstupné: 50 Kč

07. úterý 18.00 hodin

ReSIDeNT eVIL: POSLeDNí KAPITOLA
(Resident evil: The Final Chapter)
Film přímo navazuje na události snímku resident evil: odveta. milla Jo-
vovich jako jediná přežije klíčový střet s nemrtvými, který měl rozhodnout 
o osudu lidstva. nyní se alice musí vrátit tam, kde celá katastrofa začala 
- do podzemního komplexu hive v raccoon city, kde společnost umbrella 
corporation hromadí své síly a chystá finální útok proti posledním hrstkám 
lidí, kterým se apokalypsu dosud podařilo přežít.

Vstupné: 120 Kč, 2D, 107 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

08. středa 18.00 hodin

LA LA LAND
klasický hollywoodský milostný román umocněný skvělými písničkami 
doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah 
od něžného vzrušení rozvíjející se lásky až po trpké zklamání z velkých 
ambicí. Pod režijním vedením damiena chazellea (oscarové hudební drama 
Whiplash) se sešli ryan Gosling a emma stone. 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 125 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

10. pátek 18.00 hodin

PADeSáT ODSTíNů TemNOTY
/FIFTY SHADeS DARKeR/
další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře christia-
na Greye a submisivní studentky anastasie steeleové. „christian a anastasia 
si k sobě snaží znovu najít cestu a dost lidí se jim v tom snaží zabránit, takže 
film je nejen romantický, ale i dost napínavý.“

Vstupné: 140 Kč, 2D, 117 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný 

12. neděle 17.00 hodin

LeGO BATmAN
v Gothamu se chystají velké změny a pokud chce zabránit tomu, aby moc 
ve městě převzal Joker, který nemá za lubem nic dobrého, Batman bude mož-
ná nucen přehodnotit svůj pohled na svou dosud fungující jednočlennou sku-
pinu občanské bdělosti a sebeobrany a snažit se spolupracovat i s ostatními 
a možná, ale opravdu jen možná, naučit se trochu uvolnit a získat nadhled. 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 110 min., české znění, mládeži přístupný

14. úterý 18.00 hodin

míSTO U mOře (mANCHeSTeR BY THe SeA)
Příběh rodiny chandlerů, žijící po generace v rybářské vesničce v massa-
chusetts, je dojemný a současně i nečekaně humorný portrét, zobrazující sílu 
rodinné lásky, život v menších komunitách, obětování se a také naději. 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 137 min., české titulky, mládeži přístupný

15. středa 18.00 hodin

PADeSáT ODSTíNÚ TemNOTY
/FIFTY SHADeS DARKeR/ 

Vstupné: 140 Kč, 2D , 117 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevh. 

17. pátek 18.00 hodin

JACKIe
známé historické události z perspektivy slavné první dámy. Film se zcela 
soustředí na osobnost jedné z nejmladších prvních dam v historii usa, Jac-
kie kennedyové. na pozadí událostí kolem atentátu na jejího muže a prezi-
denta Johna Fitzgeralda kennedyho a příprav na jeho velkolepý pohřeb po-
znáváme Jackie z mnoha různých stránek. zatímco se vyrovnává s osobní 
ztrátou, jako matka a milovaná první dáma musí zůstat oporou dětem i ce-
lému národu. titulní roli hraje fantastická natalie Portman. ne nadarmo se 
o Jackie mluví jako o filmové události a o natalie Portman jako o favoritce 
na letošní oscary.

Vstupné: 100 Kč, 2D, 90 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

19. neděle 17.00 hodin

DIVOKÉ VLNY /SURF Ś UP: WAVemANIA/
surfaři ve fraku jsou zpět!
tučňáci už zase staví na hlavu zavedené pořádky, věnují se surfování na prk-
ně a tráví čas na pláži. možná ne úplně všichni, ale zcela jistě mladý tučňák 
cody, který se ve filmu divoké vlny stal překvapivým šampionem v surfová-
ní a teď se vrací v nové animované komedii divoké vlny 2. a zase ve velkém 
stylu na prkně.

Vstupné: 100 Kč, 2D, 90 min., české znění, mládeži přístupný

24. pátek 18.00

ZLATO (Gold) 
o peníze vůbec nešlo. Film je natočen podle skutečného příběhu těžebního 
skandálu Bre-X mineral corporation na počátku 90. let. v hlavní roli skvělý 
matthew mcconaughey. 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 124 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

26. neděle 17.00 hodin

PeS RO(C)KU /ROCK DOG/
Pes, který zpívá, nekouše. z Bodiho měl být tradiční hlídací pes s pevnou 
pracovní dobou a slibnou kariérou. místo toho vzal kytaru, hrábnul do strun 
a stal se zcela novým druhem – psem rockovým. animovaná komedie Pes 
ro©ku přinese velké rock ń ŕollové dobrodružství.

Vstupné: 110 Kč, 2D, 90 min., české znění, mládeži přístupný
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KALENDÁŘ

1. – 26. 2.
výstava osmdesátky
muzeum úpice

7. 2. út
dášeňka – klub dětských čtenářů
knihovna úpice, 14.15 hod.

11. 2. so
19. dětský karneval
Jídelna Juty, a. s., úpice, od 15 hodin

13. 2. Po
Jana nešněrová: hřbitov u kaple sv. archanděla
michaela – přednáška, muzeum úpice, 17 hodin

13. 2. Po
klub deskových her
městská knihovna, úpice, 17-20.00 hodin

18. 2. so
za ohřátou medovinou
Průchozí místo Jestřebí bouda, od 9 do 15 hodin

18. 2. so
zadY cuP – 4. ročník turnaje ve florbalu
tělocvična zŠ Bratří Čapků úpice, od 9.00

21. 2. út
osobnost roku
divadlo a. Jiráska, úpice, od 18 hodin

22. 2. st
26. veřejné zasedání zm 
městský sál, úpice, 17 hodin

22. 2. st
muzikál vlasy
divadlo a. Jiráska, úpice, 19.30 hodin

26. 2. ne
Šíleně prolhaná princezna – loutkové představení 
loutkové divadlo úpice, 14 a 16 hodin

na ploše 400 m2 uvidíte vše, co potřebuje vaše koupelna.

nabízíme také veškeré stavební materiály
autodopravu nákladními vozy s rukou

zveme vás k návŠtĚvĚ


